1

Договор № ___________

купли – продажи

г. Зеленогорск

Красноярского края                                                                            «__» __________ 2025 г.

Акционерное общество «Зеленогорское автотранспортное предприятие» (АО «Зеленогорское АТП»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Маковоза Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя транспортное средство: автобус ПАЗ 320414-05, государственный регистрационный знак  С183ММ 124, б/у (далее: транспортное средство ТС),  а Покупатель обязуется принять транспортное средство, и уплатить за него установленную настоящим договором цену.

1.2. Технические характеристики транспортного средства:
	Идентификационный номер (VIN)
	Х1М3204ERE0001623

	Марка, модель транспортного средства (ТС)
	ПАЗ 320414-05

	Наименование (тип ТС)
	АВТОБУС

	Категория ТС (A, B, C, D, прицеп)
	D

	Год изготовления ТС
	2014

	Модель, № двигателя
	ISF3.8E4R168,89187155

	Шасси (рама) №
	отсутствует

	Кузов (прицеп) №
	Х1М3204ERE0001623

	Цвет кузова (кабины)
	БЕЛЫЙ

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)
	165,9  ( 122)

	Рабочий объем двигателя, куб. см
	3760

	Тип двигателя
	ДИЗЕЛЬНЫЙ

	Экологический класс
	четвертый

	Разрешенная максимальная масса, кг
	11500

	Масса без нагрузки, кг
	6800

	Изготовитель ТС (страна)
	ООО «Павловский автобусный завод», Россия

	Одобрение типа ТС №
	E-RU.MT22.B.00130.P4И1 от 29.08.2014 г.

	Паспорт ТС
	52  ОК 067205

1.3. На момент подписания договора транспортные средства принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.4. Продавец гарантирует Покупателю, что:

· автомобиль не числится в розыске, в споре или под арестом не состоит, не заложен и не обременен другими правами третьих лиц;

· Продавец не заключал с иными лицами договоры, предусматривающие отчуждение или возможность отчуждения автомобиля;

· ПТС и идентификационные маркировочные обозначения номерных агрегатов автомобиля являются подлинными.

1.5. Продавец также гарантирует, что:

· является действующим юридическим лицом, в отношении которого не принято решение о ликвидации;

· в отношении Продавца не введена процедура банкротства;

· директор Продавца имеет полномочия на заключение Договора;

· продажа транспортного средства не является для Продавца сделкой с заинтересованностью.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Продавца:

2.1.1. Передать транспортные средства Покупателю в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента его оплаты Покупателем.

2.1.2. Передать Покупателю следующие документы:

· Паспорт транспортного средства.
· Свидетельство о регистрации транспортного средства.
· Диагностическая карта на транспортное средство
2.2. Обязанности Покупателя:

2.2.1. Принять и оплатить транспортные средства в случае отсутствия обоснованных претензий относительно его соответствия условиям настоящего договора.

2.2.2. В течение 10 суток после подписания акта приема-передачи автомобиля изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Стоимость транспортного средства (автобус ПАЗ 320414-05, государственный регистрационный знак  С183 ММ 124, б/у), составляет  __________ (__________), в том числе НДС 20 %.

3.2. Покупатель в полном объеме перечисляет сумму, указанную в пункте 3.1 настоящего договора, на расчетный счет Продавца или вносит в кассу Продавца не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

4. Ответственность

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора, действующим законодательством РФ.

4.2. В случае просрочки передачи транспортных средств Продавец оплачивает неустойку в размере 0,1 % стоимости соответствующего транспортного средства.

4.3. В случае несвоевременной оплаты за транспортные средства Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.4. Выплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением сторонами их обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.

5. Электронный документооборот
5.1. Стороны осуществляют обмен документами в электронном виде в соответствии с условиями, определенными настоящим разделом.
5.2. Каждая из Сторон обязуется иметь подключение к системе электронного документооборота (СБИС или другой системе, совместимой со СБИС) в течение всего периода действия Договора.
5.3. Расходы на использование системы электронного документооборота каждая из Сторон несет самостоятельно.
5.4. Электронные документы, направляемые Сторонами друг другу, подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями.
5.5. Стороны вправе использовать усиленную квалифицированную электронную подпись, сертификат ключа проверки которой выдан любым аккредитованным удостоверяющим центром.
5.6. Стороны обязаны заблаговременно обновлять сертификаты ключей проверки электронных подписей, а также обеспечивать получение новых сертификатов в случае их аннулирования.
5.7. В случае если электронный документ, отправленный одной из Сторон с соблюдением порядка отправки электронных документов, определенного оператором системы электронного документооборота, не был получен другой Стороной, Сторона, направившая электронный документ, не несет за это ответственности. При этом Сторона, которой был направлен этот документ, вправе требовать его повторной отправки или предоставления ей информации, необходимой для поиска этого документа в системе электронного документооборота.
5.8. По запросу Заказчика предусмотренные Договором документы могут быть составлены на бумажном носителе и предоставлены Заказчику в офисе Оператора системы в рабочее время Оператора системы.

6. Прочие условия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Право собственности на автомобиль переходит к покупателю в момент подписания двустороннего акта приема-передачи.

6.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр договора – для Продавца, два экземпляра договора – для Покупателя (в связи с необходимостью предоставления оригинала договора в Госавтоинспекцию).

6.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае их не урегулирования –  в судебном порядке.

6.6. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.

Приложение:

1. Акт приема-передачи транспортного средства – приложение № 1.

6. Реквизиты и подписи сторон
	          ПРОДАВЕЦ
	            ПОКУПАТЕЛЬ

	АО «Зеленогорское АТП»

Почтовый адрес:

663690 Красноярский край,

г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, а/я 33,

тел. 8(391-69) 2-76-32, 2-88-91

	ИНН/КПП 2453023659 / 245301001,

Банк ГПБ (АО) г. Москва
БИК 044525823

к/сч. 30101810200000000823

р/сч. 40702810700000092733
ОГРН 1242400024943,

ОКПО 81237787, ОКТМО 04737000001

E-mail: adm@umatp.ru

	Директор

_________________ А.Н. Маковоз
мп
	_____________
_________________ /______________
мп

Приложение № 1
 к договору купли продажи
от «__» июля 2025г.
№ Д-2025 -32
Акт
приема-передачи
г. Зеленогорск

Красноярского края                                                                                    « ___» _______ 2025 г.

Акционерное общество «Зеленогорское автотранспортное предприятие» (АО «Зеленогорское АТП»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Маковоза Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  действующий на основании _____________  с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает транспортное средство: автобус ПАЗ 320414-05, государственный регистрационный знак  С 183 ММ 124, б/у  (далее: транспортное средство ТС), с документами на вышеуказанное  транспортное средство:
· Паспорт транспортного средства.
· Свидетельство о регистрации транспортного средства.
· Диагностическая карта на транспортное средство.
При приеме-передаче стороны установили, что состояние и внешний вид транспортного средства удовлетворительный, Покупатель не имеет к Продавцу претензий по состоянию передаваемого транспортного средства.
2. Настоящий АКТ составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр акта – для Продавца, два экземпляра акта – для Покупателя (в связи с необходимостью предоставления оригинала акта в Госавтоинспекцию).

	          ПРОДАВЕЦ
	            ПОКУПАТЕЛЬ

	АО «Зеленогорское АТП»

	Директор

_________________ А.Н. Маковоз

мп
	___________________
_________________ /_____________
мп